СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

    РЕШЕНИЕ

от 26.12.2019 № 109/18-2019

О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского округа Чехов от 25.10.2017 № 68/5-2017

 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 части первой Налогового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

и Уставом городского округа Чехов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов

городского округа Чехов 25.10.2017 №68/5-2017 «О налоге на имущество

физических лиц» (с изменениями от 15.12.2017 №129/8-2017, от 27.09.2018

№ 138/12-2018):

1.1. пункт 2.1.1. изложить в следующей редакции:

«2.1.1. Жилые дома, части жилых домов, квартиры, части квартир,

комнаты – 0,1 процента;»;

1.2. пункт 2.1.2. исключить;

1.3. в пункте 2.2. слова «– 1,5 процента» заменить словами «, а также в

отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из

которых превышает 300 миллионов рублей – 2,0 процента»;

1.4. пункт 2.3. исключить.

2. Установить, что настоящее решение распространяется на

правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических

лиц, с 01.01.2020 года.

3. Направить настоящее решение для подписания и обнародования в

средствах массовой информации Главе городского округа Чехов.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Администрации городского округа Чехов в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского

округа Чехов Давыдова Д.А.

Председатель Совета депутатов   Заместитель Главы Администрации

городского округа Чехов    городского округа Чехов, временно

                                              исполняющий полномочия Главы

городского округа Чехов

   Г. С. Козина                             О. С. Карпова